№

1

2

3

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２６１１５－１２４５

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和  ７年  ８月１２日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県立農業大学校長

企画提案競技に係る質問回答について（通知）

　令和７年７月３０日付けで公告しました企画提案競技（宮崎県立農業大学校給食業務）の参加者募

集に係る質問について、下記のとおり回答します。

記

仕様書８(4)

㈠ アレルギー対応について対応食材は何品目か。

㈡ 例年何人くらい、何のアレルギーを持った学生が対

象となるのか。

㈢ アレルギー対応は個別の献立を作成し、学生のアレ

ルギー症状のレベルによって除去食や代替食の提供ま

でを対応するという認識でよいか。

㈣ アレルギー専用の調理器具、食器はあるか。

㈤ アレルギー食対応スペースはあるか。もし無い場合

は確保ができるか。

㈠ 農業大学校実施のアレルギー調査において、学生

が申し出た食材への対応としてください。

㈡ 例年５～１０名程度。現在申し出のあるアレル

ギー食材は、ソバ、エビ、カニ、イカ、牡蠣、キウ

イ、バナナ、牛乳、卵(1日1個までは可)です。

㈢ 問題ありません。

㈣ 整備が必要な場合は、仕様書29(4)に記載のとお

り受託者と協議の上決定します。

㈤ 厨房内で工夫していただく必要があります。調理

作業台の整備が必要な場合は、仕様書29(4)に記載の

とおり受託者と協議の上決定します。

質問内容 回答

実施要領９(2)②

㈠ 提案書のページ制限はあるか。また、両面印刷やＡ

３用紙の折込は可能か。

㈡ 提案書に記載した社内マニュアルのコピーは必要

か。

㈢ 正本、副本に社名は記載のままで大丈夫か。

㈠ ページ制限はありません。両面印刷、Ａ３用紙の

折込は可能です。

㈡ 不要です。

㈢ 社名記載のままで大丈夫です。

実施要領９(3)

プレゼンテーションの方法で、スクリーン、プロジェ

クター、ＨＤＭＩ、パソコンは持参した方がよいか。

提出された提案書（紙）でのプレゼンテーションと

なります。

№

4

　 　県立農業大学校　総務課

　担当　時任

　電話　0983-23-0120

企画提案書作成要領（別添２）

「仕様書に定める以下の事項を必ず記載するほか、提

案者が独自に提案する内容を記載してください。」と

あるが、独自の提案内容は項目を増やして記載してよ

いのか、企画提案書５として作成した方がよいか。

特に指定はありませんので、各自提案しやすい方法

で作成してください。

質問内容 回答